
آشنایی با بازی دستش دِه

اگر تعدادتان کم باشـد، می توانید بـازی را در محیطی کوچک 

هـم انجـام دهیـد. امّـا اگـر تعدادتـان زیاد شـد، بهتر اسـت 

بـازی را بـه مکانی بزرگ تر ببریـد. مثاً حیاط مدرسـه یا پارک 

جـای مناسـبی اسـت. برای شـروع، بایـد دو نفـر در دو طرف 

زمیـن بایسـتند و سـعی کنند تـوپ را با دسـت بـه همدیگر 

پـاس بدهنـد. نفر سـوّم باید به دنبال توپ بـرود و تاش کند 

 مهدی زارعی
 تصویرگر: سجّاد گیل پور محسنی

به نظر شما، به جز فوتبال، هندبال، والیبال و بسکتبال، چه بازی های دیگری با توپ می توان انجام داد؟ 

بازی امروز یکی از بازی های توپّی است. این بازی به شرکت کنندگان زیادی نیاز ندارد. حتّی با سه نفر هم 

می توان بازی کرد. امّا چگونه؟ با بازی»دستش دِه!«

تـوپ را از دو نفـر دیگـر بگیرد. اگر او توانسـت تـوپ را بگیرد، 

می توانـد جـای کسـی بـازی کنـد کـه تـوپ را از دسـت داد. 

همـان نفـری که توپ را از دسـت داده، حالا بایـد برای گرفتن 

آن تاش کند.

سـعی کنیـد تا می توانید سـریع بازی کنید و بـرای پاس دادن، 

زیاد معطّل نکنید تا سرعت بازی کم نشود.
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  در روش اوّل، سه نفرتان در سه 

گوشه ی حیاط قرار بگیرند و توپ را با 

دست به هم پاس بدهند و نفر چهارم 

تاش کند که توپ را از آن ها بگیرد.

  روش دوّم و سخت تر آن است که 

دو نفر توپ را به هم پاس بدهند و دو 

نفر دیگر تاش کنند توپ را از دست 

آن  دو نفر بگیرند.

حالا فرض کنید تعدادتان خیلی بیشتر است. مثاً تمام اعضای کاستان 

می خواهند در این بازی شرکت کنند. در این صورت، نیمی از شما باید توپ 
را به همدیگر پاس بدهند و نیمی دیگر تاش کنند توپ را از آن ها 

توپ و چه برای گرفتن آن. بگیرند. این کار نیاز به همکاری فراوانی دارد؛ چه برای پاس دادن 

فوتبالیست ها همین تمرین را با پا انجام می دهند. آن ها  توپ را با پا به هم پاس می دهند و گاهی 

اوقات، به محض رسیدن توپ، مجبورند آن را به هم تیمی خود بفرستند.

گر خواستید روزی فوتبالیست بزرگی شوید،   در فوتبال، پاس کاری بسیار اهمّیّت دارد. پس ا

 این تمرین را زیاد انجام دهید.
ً

حتما

اب تر می شود.
ّ

گر چهار نفر باشید، می توانید بازی را به دو شکل برگزار کنید:هرچه تعدادتان بیشتر شود، بازی جذ  ا

 انجام همیشگی این نوع بازی ها، هم قدرت دویدنتان و هم 

مهارتتان در بازی با توپ و پاس کاری را بیشتر می کند؛ این بازی، 

تمرینی مناسب برای کسانی است که می خواهند بسکتبال یا 

هندبال بازی کنند.

هرقدر زمان بازی یا سرعت پاس کاری بیشتر شود، لازم است با سرعت 

بیشتری به دنبال توپ بدوید و به این ترتیب، بعد از مدّتی حسابی 

به نفس نفس می افتید.
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